
 На основу члана 56. став 1. тачка 1. Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 72. став 1. Пословника о раду Градског 
већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша” број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 
144/2016 и 117/2020) и члана 8. став 2. Правилника о припреми, изради и достави 
материјала Градском већу Града Ниша („Службени лист Града Ниша", број 103/2024),  
 
 Градско веће Града Ниша, на седници од 20.12.2024. године, доноси 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 
 
 

I Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Програм пословања 
Јавног предузећа „Градска стамбена агенција“ Ниш за 2025. годину. 

 
II Предлог решења о давању сагласности на Програм пословања Јавног 

предузећа „Градска стамбена агенција“ Ниш за 2025. годину, доставља се председнику 
Скупштине Града Ниша ради увршћивања у дневни ред седнице Скупштине Града. 

 
III За представникa предлагача по овом предлогу на седници Скупштине 

Града Ниша, одређујe се Владан Стојановић, вршилац дужности директора Јавног 
предузећа „Градска стамбена агенција“ Ниш. 

 
 
 
Број: 1411-12/2024-03 
У Нишу, 20.12.2024. године 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

 
 

Лука Гашевић 
 



 

На основу члана  59.став 7.Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС“, број 15/16, 88/19 и 62/23-други закон), члана 37.став 1. тачка 
10б) Статута Града Ниша ("Службени лист Града Ниша", број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 21. став 1.тачка 2) и став 3.Одлуке о оснивању 
Јавног предузећа „Градска стамбена агенција“ Ниш (''Службени лист Града 
Ниша'', број 45/2017–пречишћен текст) 

Скупштина Града Ниша, на седници одржаној               2024.године, 
донела је  

 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

  
 

  I Даје се сагласност на Програм пословања Јавног предузећа 
„Градска стамбена агенција“ Ниш за 2025.годину, који је донео Надзорни 
одбор предузећа, Одлуком бр. 3, број 01-1121/1-3 на седници одржаној  
11.12.2024.године. 

          
II Решење доставити: Јавном предузећу „Градска стамбена агенција“ 

Ниш, Градској управи за грађевинарство и Градској управи за финансије. 
 

 
Број:______________ 
У Нишу, __________  2024.године 

 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
 

 
 

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 
 

   Проф.др Игор Новаковић  



                                 О б р а з л о ж е њ е 
 
 

             Надзорни одбор Јавног предузећа Градска стамбена агенција Ниш на седници од 
11.12.2024.године, донео је Програм пословања Јавног предузећа „Градска стамбена 
агенција“ Ниш за 2025.годину и исти је достављен Градској управи за грађевинарство на 
даљи поступак, у циљу добијања сагласности Скупштине Града као оснивача.  
            Правни основ за давање сагласности садржан је у члану 59.став 7.Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, број 15/2016 и 88/2019), члану 37.став 1. тачка 10б) 
Статута Града Ниша ("Службени лист Града Ниша", број 88/2008, 143/2016 и 18/2019) и 
члану 21. став 1.тачка 2) и став 3.Одлуке о оснивању Јавног предузећа „Градска стамбена 
агенција“ Ниш (''Службени лист Града Ниша'', број 45/2017 –пречишћен текст) 

Програм пословања Јавног предузећа „Градска стамбена агенција“Ниш, садржи 
елементе дате Смерницама за израду годишњег програма пословања за 2025.годину, 
односно трогодишњег програма пословања за период 2025-2027.године јавних предузећа 
и других облика организовања који обављају делатност од општег интереса.  

У оквиру планираних финансијских показатеља за 2025.годину, предузеће планира 
приходе у укупном износу од 50.100.000 динара и они обухватају: приходе од продаје 
станова у износу од 37.000.000 динара, приходе од закупнина у износу од 7.600.000 
динара, финансијске и остале приходе у износу од 5.500.000 динара.Расходи су 
планирани у износу од 48.257.992 динара, а састоје се од: набавне вредности некретнина 
прибављених ради продаје, расхода зарада и других давања запосленима, трошкова 
непроизводних услуга и осталих расхода пословања.  

За 2025.годину предузеће планира добит у износу од 1.842.008 динара.  
Укупан планирани број запослених по Програму пословања за 2025.годину је 12 

(дванаест). 
Укупна маса за исплату зарада је, према наводима предузећа, планирана у складу 

са важећим законским, подзаконским и општим актима којима се уређује ова област.  
У 2025.години ЈП „Градска стамбена агенција“ Ниш планира почетак изградње 

станова на локацији у Улици Петра Аранђеловића у Нишу.Изградња прве фазе биће 
финансирана делом из сопствених средстава, 20% или 103.200.000 динара и делом из 
кредита неке од пословних банака, 80% или 412.800.000 динара. 

Градска управа за финансије је разматрајући Програм пословања ЈП “Градска 
стамбена агенција“ Ниш за 2025.годину израдила и доставила мишљење број 5136-
1/2024-05 од 16.12.2024.године. 

У складу са чланом 32.Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша, број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019) затражено је претходно мишљење градских општина на 
Програм пословања ЈП „Градска стамбена агенција“ Ниш за 2025.годину.  

 На основу наведеног, Градска управа за грађевинарство је сачинила нацрт 
Решења о давању сагласности на Програм пословања Јавног предузећа „Градска 
стамбена агенција“ Ниш за 2025.годину. 
            
                               

 
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ГРАЂЕВИНАРСТВО 

 
                                                                                             
 
                                                                                             ПО ОВЛАШЋЕЊУ в.д. НАЧЕЛНИКА 

                                                                             ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ГРАЂЕВИНАРСТВО 
                                                                                  брoj 1239-1/2024-06 од 13.12.2024.године 
 

                                                   
                                                   Миљана Медаров Вујаклија, дипл.инж.арх. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                         



 




















































































































































	12-1 Resenje GV - Program poslovanja JP GSA
	12-2 Resenje SG - Program poslovanja JP GSA
	12-3 Obrazlozenje
	12-4 Оdluka NO JP GSA
	12-5 Program poslovanja JP GSA

